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Fødevarerejseholdet, Kosttilskudsgruppen, har foretaget
kontrol på baggrund af en anonym henvendelse samt 1.
opfølgende kontrolbesøg.
Udleveret retssikkerhedsblanket og henvist til klagevejledning.
Vejledt om betaling for kontrol.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende kontrolleret uden
anmærkninger: Gennemgået forbrugerhenvendelse i relation
til kosttilskuddet Instant Juice Power og virksomhedens
håndtering af to reklamationer i relation til produktet. Har set
råvarespecifikationer for de råvarer, der indgår i produktet. Der
har ikke været afvigelser i produktion.
Mærkning og information: Fulgt op på indskærpelse fra forrige
kontrolbesøg. Forholdet er ikke bragt i orden. Følgende er
konstateret: På virksomhedens hjemmeside blev der anvendt
følgende sundhedsanprisninger:
https://greengoddess.dk/blogs/goddessguides/kollagen: I
vores Collagen Chocolate får du udover kollagen også
C-vitamin, zink og B-vitaminer, der bidrager til normal hud, hår,
knogle, brusk, bindevæv, slimhinder og biotin, der har en særlig
positiv effekt på slimhinderne. Nogle B-vitaminer bidrager også
til en normal regulering af hormoner i kroppen.
14. Hvad gør kollagen for huden?
Vores Collagen Chocolate bidrager til at øge hudens elasticitet.
B-vitaminerne tilsat til Collagen Chocolate bidrager endvidere
til normal hud.

https://greengoddess.dk/blogs/goddessguides/traet-af-tyndt-
tort-og-knaekke-har
Styrk dit hår med kollagen
Collagen Chocolate har gjort en kæmpe forskel for mit hår, fordi
den indeholder alle B-vitaminer.

https://greengoddess.dk/blogs/goddessguides/sporgsmal-og-
svar-om-kollagen
På grund af indholdet af food state B-vitaminer (inkl. biotin),
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C-vitamin og zink i vores Collagen Chocolate må vi sige mere om fordelene ved den variant. Den bidrager nemlig
til at reducere rynker og fine linjer og til at holde hud og bindevæv spændstigt. Den bidrager også til at pleje hår,
negle, brusk, knogler, slimhinder og til regulering af hormoner.

https://greengoddess.dk/collections/green-goddess-collagen/products/marine-collagen-chocolate
Beautiful Chocolate bidrager til at vedligeholdelse af normalt fungerende hud, hår, negle, slimhinder samt
musker og knogler.

https://greengoddess.dk/products/green-goddess-marine-collagen-wonderful-aloe-vera-250-g
Wonderful Aloe Vera Marine Collagen, 250 g
Wonderful Aloe Vera er skønhed indefra med støtte til hud og fordøjelse fra aloe vera.
Wonderful Aloe Vera bidrager til normal fordøjelse, sunde slimhinder, sund hud, normalt energistofskifte og et
normalt fungerende immunforsvar.

På instagram 20. maj 2023 greengoddessguide fremgår:
KOLD CACAO MED MASSER AF COLLAGEN OG VITAMINERὠ�
Mange af jer ELSKER vores Collagen Chocolate!
ὄ�Ἷ� Vil du også prøve vores Collagen Chocolate, der også har vitaminer og zink, der støtter hud og bindevæv og
deraf reducerer linjer i huden?
Bestil den her:
https://greengoddess.dk/products/marine-collagen-chocolate

Ovenstående formuleringer vurderes til at være ikke godkendte sundhedsanprisninger: "biotin, særlig positiv
effekt på slimhinderne", "Styrk dit hår med kollagen", "i vores Collagen Chocolate må vi sige mere om fordelene
ved den variant. Den bidrager nemlig til at holde hud og bindevæv spændstigt. Den bidrager også til at pleje hår,
negle, brusk, knogler, slimhinder og til regulering af hormoner".
"Collagen Chocolate, der også har vitaminer og zink, der støtter hud og bindevæv ".
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"Wonderful Aloe Vera bidrager til normal fordøjelse, sunde slimhinder, sund hud, normalt energistofskifte og et
normalt fungerende immunforsvar".

Uspecifikke sundhedsanprisninger:
"B-vitaminer, der bidrager til normal hud, hår, knogle, brusk, bindevæv, slimhinder".
"Nogle B-vitaminer bidrager også til en normal regulering af hormoner i kroppen. B-vitaminerne bidrager
endvidere til normal hud".
"Collagen Chocolate har gjort en kæmpe forskel for mit hår, fordi den indeholder alle B-vitaminer".
"Wonderful Aloe Vera er skønhed indefra med støtte til hud".
"Collagen Chocolate, der også har vitaminer og zink, der støtter hud og bindevæv".

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi har ændret noget af teksten, og får ændret resten af teksterne
snarest mulig. Bødeforelæg på 10.000 kr. er fremsendt.
Kontrolleret markedsføringen på https://greengoddess.dk/blogs/goddessguides/genopbygger-kollagen.
Følgende er konstateret: På hjemmesiden
https://greengoddess.dk/blogs/goddessguides/genopbygger-kollagen:
Støt kroppens egen produktion af collagen
6 fødevarer, der genopbygger collagen
Collagen er det protein, der holder din hud ung og spændstig. Det er en meget vigtig byggesten i vores
bindevæv, hud, sener, knogler, blod, osv. Op til 36% af vores knoglevæv består af collagen. Huden består af op til
75-80% collagen. Faktisk begynder vi allerede at miste collagen fra 25-års alderen, men i særdeleshed fra
omkring 35 års alderen. Men fat mod. Der er en masse du selv kan gøre, for at tilføre din krop collagen. Enten
som tilskud eller via den mad og den livsstil du lever.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.

Vejledt generelt om at ernærings- og sundhedsanprisninger ikke må angive, indikere eller antyde, at en
afbalanceret og varieret kost generelt ikke kan tilføre tilstrækkelige mængder næringsstoffer.
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Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Anvendelse af sundhedsanprisningen fordøjelse ved ingrediesen
aloe vare, der indgår i produktet Marine Collagen wonderful aloe vera.
Følgende er konstateret: Virksomheden har fremvist dokumentation for, at EFSA har en anprisning under
vurdering, som omhandler planteingrediensen. Herunder at sammenhængen mellem planteingrediensen og
anpriste effekt er i overensstemmelse med ID-nummeret.
Særlige mærkningsordninger: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Kosttilskud Instant Juice Power er
anmeldt til Fødevarestyrelsen.
Vejledt om at der ikke længere er et krav om følgende tekst på kosttilskud" 8) Påskriften »Bør kun efter aftale
med læge eller sundhedsplejerske anvendes af gravide eller børn under 1 år«, medmindre andet er fastsat af
Fødevarestyrelsen, f.eks. i form af en dispensation".


